Управление образования администрации города Минусинска

ПРИКАЗ

27.09. 2025                                                                                             № 259/1-од

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации города

Минусинска от 01.09.2025 № 226-од «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по истории (приложение 1)

Руководитель управления образования

администрации города Минусинска                                     Т.Н. Койнова

Приложение 1

К приказу УО

администрации города Минусинска

от 27.09.2025 №259/1-од

№ Фамилия Имя Отчество
Полное название
общеобразовательного
учреждения по Уставу

Уро
вень
(кла
сс)
обуч
ени
я

Тип
диплома

Балл
за 1й
этап

1 Гончарук Анастасия Алексеевна МАОУ "Гимназия "1" 7 победитель 55

2 Кашлаева Мария Евгеньевна МАОУ "Гимназия "1" 7 призер 50

3 Килина Василиса Алексеевна МАОУ "Гимназия "1" 7 победитель 55

4 Рословцев Тимофей Сергеевич МАОУ "Гимназия "1" 7 победитель 55

5 Скильтритер Ксения Антоновна МАОУ "Гимназия "1" 7 призер 50

6 Василикова Ольга Николаевна МАОУ "Гимназия "1" 7 призер 50

7 Гендель Дарья Николаевна МАОУ "Гимназия "1" 7 призер 50

8 Вегнер Изабелла Аркадьевна МАОУ "Гимназия "1" 7 призер 50

9 Саратова Малика Игоревна МАОУ "Гимназия "1" 7 призер 50

10 Сенина Варвара Викторовна МАОУ "Гимназия "1" 8 Призер 43

11 Чиркова Татьяна Ивановна МАОУ "Гимназия "1" 8 Призер 54

12 Агапов Богдан Эдуардович МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

13 Астафьева Софья Денисовна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

14 Борзова Маргарита Романовна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

15 Никифорова Василиса Владимировна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

16 Николаева Полина Сергеевна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

17 Путинцева Валерия Алексеевна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

18 Середкин Степан Петрович МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 51

19 Герченова Дарья Леонидовна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 52

20 Толок Варвара Евгеньевна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 52

21 Шотт Диана Александровна МАОУ "Гимназия "1" 9 победитель 52

22 Чертыгашева Полина Алексеевна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 52

23 Акулова Софья Валерьевна МАОУ "Гимназия "1" 9 призер 52

24 Швинд Дарья Андреевна МАОУ "Гимназия "1" 10 Призер 47

25 Злотников Эдуард Александрович МАОУ "Гимназия "1" 10 Призер 46

26 Портнягина Яна Константиновна МАОУ "Гимназия "1" 10 призер 46

27 Хлебникова Анна Вадимовна МАОУ "Гимназия "1" 10 Призер 50

28 Чеботарева Виктория Вячеславовна МАОУ "Гимназия "1" 10 Призер  50

29 Чунин Арсений Юрьевич МАОУ "Гимназия "1" 10 Призер 50

30 Алейников Юрий Витальевич МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

31 Ачисова Арина Владимировна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

32 Бунеску Арина Дмитриевна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

33 Волченко Ксения Игоревна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

34 Дьячук Кирилл Алексеевич МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

35 Емельянова Юлия Александровна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

36 Зотина Анна Александровна МАОУ "Гимназия "1" 11 победитель 60

37 Козлов Дмитрий Максимович МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 50

38 Кускова Кристина Алексеевна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 47

39 Лемешонок Злата Евгеньевна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 47

40 Леонидова Лада Леонидовна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 47

41 Мацко Маргарита Андреевна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 47

42 Рачева Валерия Михайловна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 47

43 Усова Карина Денисовна МАОУ "Гимназия "1" 11 призер 47

44 Лосева Анастасия Дмитриевна МОБУ "Лицей №7" 7 Победитель 43,00

45 Чернова  Ксения  Сергеевна МОБУ "Лицей №7" 7 Призер 37,00

46 Филимонова  Светлана  Анатольевна МОБУ "Лицей №7" 7 Призер 37,00

47 Безбородова  Евгения  Сергеевна МОБУ "Лицей №7" 7 Призер 29,00

48 Шишков Арсений Николаевич МОБУ "Лицей №7" 8 победитель 33,00

49 Мохначёв  Кирилл  Вениаминович МОБУ "Лицей №7" 8 призер 30,00

50 Гуренок Александр Николаевич МОБУ "Лицей №7" 8 призер 28,00

51 Залего Тимофей Николаевич МОБУ "Лицей №7" 8 призер 24,00

52 Колесникова Алёна Денисовна МОБУ "Лицей №7" 9 Победитель 55,00

53 Глебов  Ярослав Алексеевич МОБУ "Лицей №7" 9 Призер 51,00

54 Снегирёв Павел Сергеевич МОБУ "Лицей №7" 9 Призер 50,00

55 Гарьковенко  Даниил  Александрович МОБУ "Лицей №7" 9 Призер 40,00

56 Кадоло  Роман  Владимирович МОБУ "Лицей №7" 10 Победитель 81,00

57 Железняков  Кирилл  Антонович МОБУ "Лицей №7" 10 Призер 63,00

58 Карманов  Арсений  Евгеньевич МОБУ "Лицей №7" 10 Призер 77,00

59 Крейда  Камилла Ивановна МОБУ "Лицей №7" 11 Победитель 87,00

60 Муратова Кристина Владимировна МОБУ "Лицей №7" 11 Призер 66,00

61 Румянцев  Владислав Сергеевич МОБУ "Лицей №7" 11 Призер 63,00

62 Артемьев  Вячеслав Кириллович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Призер 28,00

63 Соколов Максим Сергеевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Призер 30,00

64 Шлыков Иван Алексеевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Победитель 38,00

65 Брост Кирилл Викторович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Победитель 33,00

66 Дубровский Максим Александрович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Победитель 36,00

67 Еремчук Тимофей Сергеевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Победитель 34,00

68 Журавлев Даниил Евгеньевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Победитель 35,00

69 Мазитов Марат Русланович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 7 Призер 29,00

70 Гапонов Богдан Вячеславович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 8 Призер 30,00

71 Коротков Никита Сергеевич
КГБОУ "Минусинский
кадетский корпус" 8 Победитель 35,00

72 Титов Богдан Денисович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 8 Призер 30,00

73 Федоров Владимир Андреевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 8 Победитель 35,00

74 Могильников Антон Владимирович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 9 Победитель 50,00

75 Мокрецов Максим Александрович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 9 Победитель 44,00

76 Плющов Глеб Сергеевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 9 Победитель 45,00

77 Ремизов Вадим Дмитриевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 9 Победитель 44,00

78 Совин Артем  Иванович КГБОУ "Минусинский 9 Победитель 45,00

кадетский корпус"

79 Баранов Ярослав Юрьевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 10 Призер 45,00

80 Вальваков Павел Сергеевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 10 Победитель 66,00

81 Тухватулин Ильдар Тахирович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 10 Победитель 50,00

82 Чевычелов Савелий Владимирович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 10 Победитель 55,00

83 Бабашкин Богдан Алексеевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 11 Призер 45,00

84 Иванов Роман Юрьевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 11 Призер 45,00

85 Струков Денис Олегович

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 11 Победитель 55,00

86 Тюкпиеков Артём Николаевич

КГБОУ "Минусинский

кадетский корпус" 11 Победитель 56,00

87 Семенова Дарья Сергеевна МОБУ "СОШ № 2" 7 Победитель 36,00

88 Волкова Екатерина Денисовна МОБУ "СОШ № 2" 7 Призер 33,00

89 Юрковец Антон Андреевич МОБУ "СОШ № 2" 7 Призер 32,00

90 Яшурин Иван Константинович  МОБУ "СОШ № 2" 7 Призер 32,00

91 Бородин Дмитрий  Юрьевич МОБУ "СОШ № 2" 7 Призер 32,00

92 Шкаровский Данил Сергеевич МОБУ "СОШ № 2" 7 Призер 28,00

93 Хохлов Илья Александрович МОБУ "СОШ № 2" 8 Призер 31,00

94 Карасева Татьяна Витальевна МОБУ "СОШ № 2" 9 Победитель 43,00

95 Зайцева Вероника Евгеньевна МОБУ "СОШ № 2" 9 Призер 38,00

96 Самойлов Максим Евгеньевич МОБУ "СОШ № 2" 9 Призер 37,00

97 Сергеева Анастасия Евгеньевна МОБУ "СОШ № 2" 9 Призер 37,00

98 Зарубина Александра Евгеньевна МОБУ "СОШ № 2" 9 Призер 38,00

99 Козловский  Михаил Юрьевич МОБУ "СОШ № 2" 10 Победитель 80,00

100 Лавриненко Вадим Витальевич МОБУ "СОШ № 2" 10 Призер 72,00

101 Волков Никита Владимирович МОБУ "СОШ № 2" 10 Призер 58,00

102 Новоселова Олеся  Андреевна МОБУ "СОШ № 2" 11 Победитель 72,00

103 Дембинский Дмитрий Владимирович МОБУ "СОШ №4" 7 Призер 24,00

104 Черняев Семен Анатольевич МОБУ "СОШ №4" 7 Призер 22,00

105 Кузнецов Даниил Дмитриевич МОБУ "СОШ №4" 7 Призер 24,00

106 Войтович Глеб Денисович МОБУ "СОШ №4" 8 Призер 23,00

107 Демин Василий Артемович МОБУ "СОШ №4" 8 Призер 25,00

108 Ярцева Лаура Ивановна МОБУ "СОШ №4" 8 Победитель 30,00

109 Ермолова Анна Евгеньевна МОБУ "СОШ №4" 9 Призер 20,00

110 Чанчикова Ксения Евгкеньевна МОБУ "СОШ №4" 9 Призер 30,00

111 Богданова Александра Максимовна МОБУ "СОШ №4" 9 Победитель 34,00

112 Круглова Милана Сергеевна МОБУ "СОШ №4" 10 Призер 40,00

113 Новожилова Валерия Александровна МОБУ "СОШ №4" 10 Призер 35,00

114 Солихов Азам Мерзокасимович МОБУ "СОШ №4" 10 Призер 31,00

115 Завалищева Виктория Олеговна МОБУ "СОШ №4" 11 Победитель 44,00

116 Колесникова Анастасия Сергеевна МОБУ "СОШ №4" 11 Призер 32,00

117 Шмакова Ксения Ивановна МОБУ "СОШ №4" 11 Призер 40,00

118 Костин  Максим  Денисович МОБУ  «СОШ №3» 8 победитель 41

119 Черепанов  Захар  Романович МОБУ  «СОШ №3» 8 призер 31

120 Калистратов  Константин  Евгеньевич МОБУ  «СОШ №3» 8 Победитель 44

121 Галямов  Руслан  Викторовтч МОБУ  «СОШ №3» 8 Победитель 38

122 Пигалева  Валерия  Дмитриевна МОБУ  «СОШ №3» 8 Победитель 34

123 Ильин  Тарас  Александрович МОБУ  «СОШ №3» 8 Призер 29

124 Городецкий  Егор  Алексеевич МОБУ  «СОШ №3» 8 призер 30

125 Омельченко  Захар  Максимович МОБУ  «СОШ №3» 9 Победитель 47

126 Хориняк  Олеся  Дмитриевна МОБУ  «СОШ №3» 9 Победитель 47

127 Клоус  Виктория  Витальевна МОБУ  «СОШ №3» 9 призер 38

128 Синичина  Полина  Павловна МОБУ  «СОШ №3» 9 победитель 45

129 Савельева  Ксения  Александровна МОБУ  «СОШ №3» 9 призер 36

130 Аржаная  Софья  Николаевна МОБУ  «СОШ №3» 9 победитель 47

131 Вашлаева  Дарья  Андреевна МОБУ  «СОШ №3» 9 призер 38

132 Добытчина  Ангелина  Дмитриевна МОБУ  «СОШ №3» 9 победитель 47

133 Клепова  Дарья  Алексеевна МОБУ  «СОШ №3» 9 призер 38

134 Огнева  Полина  Сергеевна МОБУ  «СОШ №3» 10 победитель 56

135 Щеткина  Алена  Александровна МОБУ  «СОШ №3» 10 победитель 56

136 Березина  Розалия  Игоревна МОБУ  «СОШ №3» 10 призер 46

137 Юрченко  Злата  Петровна МОБУ  «СОШ №3» 11 Победитель 67

138 Корнилов  Дмитрий  Андреевич МОБУ  «СОШ №3» 11 призер 48

139 Соболева Полина  Алексеевна МОБУ  «СОШ №9» 7 Победитель 28,00

140 Василягин  Даниил Евгеньевич МОБУ  «СОШ №9» 7 Призер 25,00

141 Крылова Ева Дмитриевна  МОБУ  «СОШ №9» 7 Призер 20,00

142 Кузнецов Егор Алексеевич МОБУ  «СОШ №9» 7 Призер 20,00

143 Кравченко  Александра  Юрьевна МОБУ  «СОШ №9» 7 Участник 18,00

144 Бахов   Василий Андреевич МОБУ  «СОШ №9» 7 Участник 15,00

145 Шишкин Роман Александрович МОБУ  «СОШ №9» 7 Участник 12,00

146 Пестунова Арина  Андреевна МОБУ  «СОШ №9» 8 Победитель 38,00

147 Закирченко Илья Максимович МОБУ  «СОШ №9» 8 Призер 30,00

148 Малевапнный Артем  Максимович МОБУ  «СОШ №9» 8 Призер 30,00

149 Бельков Алексей Александрович МОБУ  «СОШ №9» 8 Призер 30,00

150 Пооль Павел Викторович МОБУ  «СОШ №9» 8 Участник 29,00

151 Козлов Денис Игоревич МОБУ  «СОШ №9» 8 Участник 28,00

152 Полуэктова Валентина Николаевна МОБУ  «СОШ №9» 8 Участник 25,00

153 Бастриков Захар Сергеевич МОБУ  «СОШ №9» 8 Участник 22,00

154 Мачык Маргарита Хереловна МОБУ  «СОШ №9» 8 Участник 20,00

155 Люкшин  Илья Дмитриевич МОБУ  «СОШ №9» 9 Призер 35,00

156 Посохина Елизавета Александровна МОБУ  «СОШ №9» 9 Призер 32,00

157 Бердюгина Екатерина Ивановна МОБУ  «СОШ №9» 9 Призер 31,00

158 Черемных  Анна  Ярославовна МОБУ  «СОШ №9» 9 Участник 29,00

159 Кухно Кирилл Денисович МОБУ  «СОШ №9» 9 Участник 23,00

160 Воробьев  Евгений Александрович МОБУ  «СОШ №9» 9 Участник 22,00

161 Литвинцев Андриян Игоревич МОБУ  «СОШ №9» 9 Участник 19,00

162 Братковская Наталья Дмитриевна  МОБУ  «СОШ №9» 10 Призер 45,00

163 Агзамова Мирослава Юрьевна МОБУ  «СОШ №9» 10 Участник 40,00

164 Юсупов  Руслан  Ашурбекович МОБУ  «СОШ №9» 10 Участник 38,00

165 Прелеста  Виктория  Ильинична МОБУ  «СОШ №9» 10 Участник 32,00

166 Худяков Вадим  Валерьевич МОБУ  «СОШ №9» 11 Призер 45,00

167 Кривошеин  Кирилл Георгиевич МОБУ  «СОШ №9» 11 Призер 43,00

168 Ладыгина Анастасия Михайловна МОБУ  «СОШ №9» 11 Участник 38,00

169 Коршунова Виктория  Ивановна МОБУ  «СОШ №9» 11 Участник 35,00

170 Кондрашина Ангелина Сергеевна МОБУ  «СОШ №9» 11 Участник 30,00

171 Чалбаш Алиса Эмировна МОБУ "СОШ №12" 9 Победитель 57,00

172  Гордеева   Кристина  Дмитриевна МОБУ "СОШ №12" 9 Призер 55,00

173 Корсакова  Варвара Владимировна МОБУ "СОШ №12" 9 Призер 53,00

174 Хмурова   Ульяна  Вячеславовна МОБУ "СОШ №12" 9 Призер 52,00

175 Филиппова Арина Ивановна МОБУ "СОШ №12" 10 Победитель 83,00

176 Рамишвили  Юлиана Евгеньевна МОБУ "СОШ №12" 10 призер 77,00

177  Моськина  Анфиса  Сергеевна МОБУ "СОШ №12" 10 Призер 56,00

178 Кузьмина  Виктория Тарасовна МОБУ "СОШ №12" 11 победитель 76,00

179 Кравченко Лев Эдуардович МОБУ "СОШ №12" 11 Призер 74,00

180 Левенок Диана Дмитриевна МОБУ "СОШ №12" 11 Призер 73,00

181 Кованова Александра Сергеевна МОБУ "СОШ №12" 11 Призер 62,00

182 Санникова  Анастасия Константиновна МОБУ "СОШ №12" 11 Призер 60,00

183 Алдашев Демид Тимофеевич МОБУ "СОШ №12" 11 Призер 60,00

184  Абрамов  Андрей Сергеевич МОБУ "СОШ №12" 8 Призер 30,00

185  Бондаренко  Егор Игоревич МОБУ "СОШ №12" 8 Призер 29,00

186 Максимова  Алиса  Егоровна МОБУ "СОШ №12" 8 Призер 28,00

187 Чернюгова Умина  Викторовна МОБУ "СОШ №12" 8 Призер 28,00

188 Колинченко Арина  Дмитриевна МОБУ "СОШ №12" 7 Победитель 54,00

189 Вишняков Владислав Евгеньевич МОБУ "СОШ №12" 7 Победитель 53,00

190 Носков Иван Викторович МОБУ "СОШ №12" 7 Призер 47,00

191 Тюгаева  Екатерина Сергеевна МОБУ "СОШ №12" 7 Призер 41,00

192 Сачко Анастасия Александровна МОБУ "СОШ №12" 7 Призер 40,00

193 Цирульников Игорь Дмитриевна МОБУ "СОШ №12" 7 Призер 40,00

194 Крашенинникова Дарья Дмитриевна МОБУ "СОШ №16"  8 победитель 57,00

195 Набиуллина Евгения Сергеевна МОБУ "СОШ №16"  8 победитель 56,00

196 Пашегорова Варвара Александровна МОБУ "СОШ №16"  8 победитель 41,00

197 Юдина Мария Васильевна МОБУ "СОШ №16"  8 Призер 28,00

198 Олейникова Александра Антоновна
МОБУ "СОШ №16"

8 Призер 28.00

199 Сибукова Людмила Олеговна МОБУ "СОШ №16"  7 Призер 30.00

200 Волокитин Дмитрий Алексеевич МОБУ "СОШ №16"  7 Призер 30.00

201 Марков Кирилл Павлович МОБУ "СОШ №16"  7 Призер 29,00

202 Усик Валерия Алексеевна МОБУ "СОШ №16"  7 Призер 29,00

203 Морев  Егор Геннадьевич МОБУ "СОШ №16"  7 Призер 27,00

204 Голубков Илья Александрович МОБУ "СОШ №16"  10 Победитель 57,00

205 Филиповская  Василиса Павловна МОБУ "СОШ №16"  10 Победитель 57,00

206 Романова Эвелина Владимировна МОБУ "СОШ №16"  10 Призер 48,00

207 Микова Мария Юрьевна МОБУ "СОШ №16"  11 Победитель 85,00

208 Свириденко Дарья  Александровна МОБУ "СОШ №16"  11 Победитель 85,00

209

Миронова-

Чониннамиги Софья Евгеньевна

МОБУ "СОШ №16"
11 Победитель 75,00

210 Мясникова Маргарита Александровна МОБУ "СОШ №16"  11 Победитель 63,00

211 Храмова Владислава Романовна МОБУ "СОШ №16"  11 Призер 46,00

212 Лубенец Анжелика Юрьевна
МОБУ "СОШ №16"

9 Победитель 58,00

213 Чижова Дарья Викторовна МОБУ "СОШ №16"  9 Победитель 48,00

214 Захаров  Вадим Денисович МОБУ "СОШ №16"  9 Призер 38,00

215 Погорельцев  Андрей Викторович МОБУ "СОШ №47" 8 Призер 29,00

216 Бахтина  Полина Михайловна МОБУ "СОШ №47" 9 Победитель 67,00

217 Жовнер Марина Александровна МОБУ "СОШ №47" 9 Победитель 56,00

218 Изакова  Виктория Владимировна МОБУ "СОШ №47" 9 Победитель 67,00

219 Кутихина  Анна Андреевна МОБУ "СОШ №47" 9 Призер 37,00

220 Полынцева Дарина Андреевна МОБУ "СОШ №47" 9 Призер 42,00

221 Смирнова Ангелина Николаевна МОБУ "СОШ №47" 9 Победитель 66,00

222 Тошева Бибиойша Салимджоновна МОБУ "СОШ №47" 9 Победитель 66,00

223 Шестопалов Даниил Сергеевич МОБУ "СОШ №47" 9 Победитель 59,00

224 Катаманов Андрей Степанович МОБУ "СОШ №47" 10 Победитель 87,00

225 Нилов  Михаил Сергеевич МОБУ "СОШ №47" 11 Победитель 78,00